Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 23 de março de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

André Luiz Peres, Secretário Municipal de Infraestrutura, vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 155, aprovado em

Sessão Ordinária de 02/03/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Izaias Colino,

através do qual solicita “implantar no município o sistema de “bueiro inteligente”, impedindo

o entupimento e evitando também que o lixo termine por poluir rios e córregos”, esclarecer o

que segue:

Informo que se encontra em estudos, junto ao setor de Engenharia desta

Secretaria, a possibilidade de implantação do sistema de “bueiro inteligente” junto ao

município, sendo elaborado o projeto mais viável, assim como a averiguação da viabilidade

orçamentária para concretização desta obra. No entanto, diante do atual cenário econômico,

haverá dificuldade na concretização deste projeto, e nesse sentido, contamos com a colaboração

dos nobres vereadores para envidar esforços, juntamente com esta Secretaria, na busca dos

recursos essenciais.

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ PERES

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br